КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

09 апреля 2021 года

                                 № 33
	Об организации мероприятий по обеспечению антитеррористической защищённости многоквартирных жилых домов на территории Вулканного городского поселения

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25 июля 1998 года № 130-ФЗ "О борьбе с терроризмом", постановлением Правительства РФ от 15 сентября 1999 года № 1040 "О мерах по противодействию терроризму", Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и в целях обеспечения непрерывной и эффективной работы по противодействию террористическим и экстремистским проявлениям на территории Вулканного городского поселения и предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с совершением террористических и экстремистских актов администрация Вулканного городского поселения
1.
Заместителю главы администрации Вулканного городского поселения, совместно с руководителем УО ООО «Родник» (по согласованию), в срок не позднее 16.04.2021:

1.1.
организовать обследование всех многоквартирных жилых домов на территории Вулканного городского поселения на предмет определения степени потенциальной опасности и угрозы совершения террористического акта в многоквартирном доме и на придомовой территории;
1.2.
по результатам обследования определить целесообразность, периодичность и порядок обследования многоквартирных домов и  придомовых территорий с учётом степени потенциальной опасности и угрозы совершения террористического акта;
1.3.
разработать перечень мероприятий по обеспечению антитеррористической защищённости всех многоквартирных жилых домов на территории Вулканного городского поселения с учётом степени опасности и прогнозного объёма расходов на выполнение соответствующих мероприятий и источников финансирования.
2.
Контроль за выполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

	Глава Вулканного городского поселения

	                     В.В. Смолин